
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1230 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
PORTARIA Nº 2852/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais; considerando o Memorando nº 
80/2017 da Secretaria Municipal de Administração 
 
RESOLVE: 
 
I - Constituir uma Comissão Especial de Sindicância Administrativa 
em face do Servidor mencionado no memorando nº 80/2017, a fim 
de apurar a veracidade do conteúdo das declarações mencionadas; 
II – A Comissão será constituída pelos seguintes Servidores:  
Carla Cristiane Garcia, a quem caberá à Presidência; 
Rafael Barbosa e Jaílton Aparecido de Paula, que atuarão como 
membros, sem o prejuízo de suas funções.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
III – A Comissão terá prazo de 30 dias a contar de sua instalação 
prorrogável por igual período para conclusão de seus trabalhos e 
entrega de relatórios. 
 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 31 de julho de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017 
CONTRATO Nº 207/2017 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ASSUNÇÃO E MORETTO LTDA – EPP. 
VALOR: R$ 67.771,50 (sessenta e sete mil setecentos e setenta e 
um reais e cinquenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de julho de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017 
CONTRATO Nº 208/2017 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICA BIOMEDICA LTDA. 
VALOR: R$ 5.730,00 (cinco mil setecentos e trinta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de julho de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017 
CONTRATO Nº 209/2017 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BASCEL SOLUCOES LTDA – EPP 
VALOR: R$ 21.749,80 (vinte e um mil setecentos e quarenta e nove 
reais e oitenta centavos).  
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de julho de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1230 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017 
CONTRATO Nº 210/2017 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GREEN FARMACEUTICA LTDA - EPP 
VALOR: R$ 135.358,20 (cento e trinta e cinco mil trezentos e 
cinquenta e oito reais e vinte centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de julho de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017 
CONTRATO Nº 211/2017 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICA ONIX - EIRELI ME 
VALOR: R$ 91.438,50 (noventa e um mil quatrocentos e trinta e 
oito reais e cinquenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de julho de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017 
CONTRATO Nº 212/2017 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA EPP 
VALOR: R$ 40.701,90 (quarenta mil setecentos e um reais e 
noventa centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de julho de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017 
CONTRATO Nº 213/2017 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: POSSATO E MARCELO LTDA ME  
VALOR: R$ 17.906,00 (dezessete mil novecentos e seis reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de julho de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1230 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017 
CONTRATO Nº 214/2017 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: M.U. BACKES E CIA LTDA ME 
VALOR: R$ 104.001,87 (cento e quatro mil e um reais e oitenta e 
sete centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de julho de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017 
CONTRATO Nº 215/2017 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ILG COMERCIAL LTDA ME 
VALOR: R$ 157.210,00 (cento e cinquenta e sete mil duzentos e 
dez reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de julho de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017 
CONTRATO Nº 216/2017 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SANI MEDICAMENTOS EIRELI EPP 
VALOR: R$ 20.095,50 (vinte mil e noventa e cinco reais e cinquenta 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de julho de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

